令和 4 年 12 ⽉ 15 ⽇

各  位
会社名  株式会社ピーエイ

   代表者  代表取締役社⻑兼 COO 垣内康晴
（コード番号 4766：東証スタンダード市場）
問い合わせ先  経理管理部⻑  阿部良⼀

（電話番号 03−6885−1010）

独⽴⾏政法⼈都市再⽣機構及び株式会社バトンによる
原⼦⼒災害被災地域の復興まちづくり⽀援に伴う

新規テナント『籠 〜cargo〜 (かご)』オープンのお知らせ

当社グループは「地域に⼈を集め 地域に賑わいを創り 地域の⼈を元気にする」というミッションのもと、情報
サービス、⼈材派遣、保育事業をはじめ、各地域での中⼼市街地の活性化や関係⼈⼝創出による⾃治体に向けた
課題解決など地域創⽣に関わる様々な事業において、これまでの経験で培ったノウハウ、地域の⽅々との強固な
ネットワークを活かし地域活性化プロジェクトを推進しております。

このたび、弊社運営施設「Craft Village NISHIKOYAMA」にて、原⼦⼒被災地域における復興⽀援として
福島県浜通り地域にフォーカスをした『籠 〜cargo〜 』が 2022 年 12 ⽉ 15 ⽇にオープンする運びとなりました
のでお知らせ致します。

本テナントでは、独⽴⾏政法⼈都市再⽣機構（以下 UR 都市機構）と株式会社バトンが連携・協働して、福島県
浜通り地域（主として⼤熊町、浪江町、双葉町の３町）と⾸都圏を繋ぎ、関係⼈⼝拡⼤を図る実証活動を兼ねたも
のとなっております。

 弊社は、これまで地⽅の良いものを多くの⽅々に知って頂くための取り組みを、マルシェや物産展、展⽰会
イベントなどを通じて⾏ってまいりました。本取組みに際しましても、地⽅と⾸都圏を結ぶ、これまで培ってきた
施設内でのイベント実施経験や⼈的・地縁関係を最⼤限に⽣かし、UR 都市機構と共に関係⼈⼝の拡⼤を⽬的とし
た試みのサポートを⾏ってまいります。

 『籠 〜cargo〜 』について

【コンセプト】
・ ⽇本各地（特に福島県）の魅⼒的なアイテムを集めたバスケット（籠）
・ ⽇本各地（同上）から集めた選りすぐりの品を世界へ発信する cargo（貨物）  より。
＜店舗情報＞
・ 営業時間 11 時〜23 時  ※⽉曜定休
・ フード、ドリンク共に福島県（特に浜通り地域）の商品を⽤いたメニューを多数ご⽤意。

フードは約 30 種類、ドリンクは約 70 種類を取り揃えております。
＜運営主体＞ 株式会社 Oriai（株式会社バトンの協⼒会社）

他、地域の案内⼈としての側⾯を持ち、リアルな対話やイベントを通じて、⼈や地域を繋げ浜通り地域の
地域課題解決に向けた活動も展開してまいります。
・ 浜通りの現状や課題を知ってもらうための取り組み紹介

・ 浜通りの地域特産品を⽤いた商品のご案内
・ 域内をご説明する地域の担当者が、各地域について直接ご紹介  など。
＜運営情報＞
・ 地域案内⼈を配置
・ 配置⽇時 毎週⽕曜⽇・⼟曜⽇ 11 時〜16 時  ※現予定。今後変更の可能性もあります。
＜運営主体＞ 株式会社バトン
＜取組みのプレスリリースリンク＞

CraftVillageNISHIKOYAMA2_s.pdf (ur-net.go.jp)

 UR 都市機構による原⼦⼒災害地域における復興まちづくり⽀援のご案内

   詳細につきましては、下記リンクよりご確認くださいませ。
   ＜ご案内パンフレットデータリンク＞

2201880_原⼦⼒災害被災地域でのまちづくり.indd (ur-net.go.jp)

 株式会社ピーエイについて
当社グループにおいては「地域に⼈を集め 地域に賑わいを創り 地域の⼈を元気にする」というミッションの

もと、地⽅創⽣に関わる様々な事業において、これまでの経験で培ったノウハウ、地域の⽅々との強固なネット
ワークを活かし、「Craft」、「Sustainable」、「community」をキーワードに、地域活性化プロジェクトを推進して
おります。

＜問合せ先＞
株式会社ピーエイ
地域創⽣事業本部 ⻄⼩⼭事業部 担当／篠部 ⼤五郎
電話：03-5725-9680
FAX：03-5725-9681
Mail：d-sasabe@pa-co-ltd.co.jp

〔 会 社 名 〕 株式会社ピーエイ
〔 本社所在地 〕 福島県双葉郡楢葉町⼤字北⽥字下⼭根 38−1
〔 設⽴年⽉⽇ 〕 1986 年 6 ⽉
〔 事業 内容  〕 リーディングソリューション事業、⼈材派遣・紹介事業、保育事業、地⽅創⽣事業
〔  U  R  L   〕 https://www.pa-co-ltd.co.jp/